
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

463Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIV

ld: 1518F 1682ECB0BB7 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-118 O 1UM&HO Vlll ~ 
CNPJ 06.554.059/0001-08 .a-Llhll 
E-mail: pmempi@hotmail,com -----••••111i.... 

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA/CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.002/2023/CPL 

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de hotel/pousada para 
hospedagem de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de Eliseu Martins/PI. 

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 
3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, 
subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da 
licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 
10.520/2002,c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa: 

1) PENSÃO DA ROSIMAR, inscrita com CNPJ nº 17.915.556/0001-00, localizada na Rua 

Anísio de Abreu (zona Norte), 514 - Centro na cidade de Teresina-PI, o valor unitário de 

R$ 48,00 (quarenta oito reais) , valor total de R$ 168.000,00(cento sessenta oito mil reais). 

Eliseu Martins {PI), 06 de Março de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI 

ld:10EF20FF162DOBD2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Cenuo - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hognaiJ com 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'003/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 002.003/2023/CPL 
ATA EXTRATO PARCIAL NO 00312023 - PMTPI/PI 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N0003/2023 

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação para aquisição de Ambulância veículo zem km tipo A 
simoles remocão tioo Eumooeta nara atender as necessidades do Município de Eliseu MartioS(PL 
DATA DA SESSÃO: 28/02/2023, ÀS 10:00 HORAS. 
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023 
DATA AJDUDICAÇÃO: 06/03/2023 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso 111 do§ 30 do art 15 da Lei ce 8 666 de 1993 

l) CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTD, inscrita no 
CNPJ sob n• 35.307.250/0002-34, sediada a Av Padre Cícero, 3050, António Vieira, Juazeiro do Norte/CE, 
com o valor, conforme abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO TIPO VEICULO QUANT. VALORUNIT. VALOR 
/MARCA TOTAL 

Ambulância Tipo A Simples Remoção - Tipo 
Furgoneta, velculo original de fábrica. O Km, 
adaptado para AMBULANCIA TIPO REMOÇÃO, com 
estrutura da cabine e da carroceria será 
original, construida em aço ou monooloco. 
Chassi: comprimento total de, no mínimo 5,140 mm; 
distância entre os eixos de, no mínimo, 3.200mm; altura 
inlema mínima do salão de a1endimento de 1.300 mm. CITROEN 

1 
Motorização: Dianteiro; 4 cilindros, combustível diesel, JUMPY 1,0 R$248.000,00 R$ 
potencia mínima de 114 cv· tanque de AMBULÂNCIA 248.000,00 
combustível com capacidade mínima de 69 
litros. Sistema de freio com Sistema ABS nas 
quatro rodas; Air8ag para os ocupantes da 
cabine. Direção assistida Hidráulica e/ou 
Elétrica Equipado com todos os equipamentos de série 
não especificados e exigidos pelo 
CONTRAN. Adapiaçao: Altura interna do veiculo deve 
oriainal de fábrica. 

VALOR TOTAL R$ R$ 248.000.00 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 06/03/2023 
Geslor Responsável pela Ata: Prefetto Municipa de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias 

ld:07383AB4876708D1 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEmJRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS •• -;M.tmNS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 :_---

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'002.003/2023/CPL 

OBJETO· Registro de preços para futura e eventual contratação para aquisição de Ambulância veículo zero km tipo A 
simples remoção tipo Furgoneta para atender as necessidades do Município de Eliseu Martins/PI 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento 
licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002, ele Art.43, VI, Lei nº 8666193 em favor da empresa: 

1) CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO L TD, inscrita no CNPJ sob nº 
35.307.250/0002-34, sediada a Av Padre Cícero, 3050, António Vieira, Juazeiro do Norte/CE, com o valor, conforme 
abaixo: 

TIPO VALOR ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO VEÍCULO QUANT. VALORUNIT. TOTAL 
/MARCA 

Ambulância Tipo A - Simples Remoção - Tipo 
Furgoneta, veículo original de fábrica, o Km, 
adaptado para AMBULANCIA TIPO REMOÇÃO, com 
estrutura da cabine e da carroceria será 
original1 construída em aço ou monobloco. 
Chassi: comprimento total de, no mínimo 5,140 mm; 
distância entre os eixos de, no mínimo, 3.200mm; 
altura interna mínima do salão de atendimento de 
1.300 mm. Motorização: Dianteiro; 4 cilindros, CITROEN R$ 

1 combusUvel diesel, JUMPY 1,0 R$248.000,00 248.000,00 potencia mínima de 114 cv; tanque de AMBULÂNCIA 
combustivel com capacidade mínima de 69 
litros. Sistema de freio com Sistema ABS nas 
quatro rodas; AirBag para os ocupantes da 
cabine. Direção assistida Hidráulica e/ou 
Elétrica Equipado com todos os equipamentos de 
série não especificados e exigidos pelo 
CONTRAN. Adaptação: Altura interna do velculo 
deve oriainal de fábrica 

VALORTOTALRS R$ 248.000,00 

Eliseu Martins (PI), 06 de Março de 2023. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI 

ld:167C36EOSCSSOF92 

! 
i 
t 

.......nu-MUNICIPAL 
DE BA.IXA GRANDE DO RIBEIRO 

AVISO DO EDITAL 

O Pregoejro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro toma público que realizará a abertura do 
Edital de Pregão Eletrõnico abaixo citado, na fonna da Lei n• 10.520/2002. Oecreto Federal 10.024/2019, Oecreto 
Municipal n• 051/2021 , do Oecreto Federal n• 8.538/2015. da Lei Complementar n• 123/2006 e, subsldlariamente, 
da Lei n• 8.666/1993 e de outras nonnas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como se coloca a disposição dos 
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licita!Offo. 
► Preglo Elelr6nlco nº 029/2023 
► Processo Administrativo n" 142/2023 
► Objeto da llcltaçlo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, NA CIDADE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE. EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, PREFEITURA E DEMAIS ORGÃOS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 

► Tipo de Licitação: Menor Preço Global 
► Regime de Execuçllo: Empreitada Global 
► Suporte Legal: Nonna geral da Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal n• 051/2021, 

Decreto Federal nº 8.538/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidianamente, da Lei n• 8.666/1993 e 
Legislação correlata. · 

► Fonte de Recurooe: ICMS - FPM - FPE - FME - FUNDEB - PBA -FMSIFUS - PAB - VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - FMAS / RECURSOS FEDERAIS I CRAS-PSF / PODE - BRASIL CARINHOSO - QUOTA - QSE E 
OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 

► Data da Abertura: 18 de ab!il de 2023. 
► Hora da Abertura: 09:00 hs 
► Valor Previsto: R$ 3.424.600,00 (três milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil e seiscentos reais) 
► Sistema aletr6nlco: "'httpsJ/www.lici!acoes-<>.com.brr 
► lnformaçOes: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho 

Ezequiel. 2222, centro; E-mail:cplbgrpi@gmail.com Fone: (89) 98136-4754 

Balxa Grande do Ribeiro-PI, 31 de 1113,-o de 2023. 

JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA 
Pregoeiro 

JOSEANE DESIDÉRIA PEREIRA SANTOS JOSÉ CASTRO E SILVA 
Membro Equipe Apoio Membro Equipe Apoio 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

